
 

 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELO RONCALLI” QUARTO D’ALTINO (VE) 
via Roma 21 • tel 0422824139 • fax 0422828524 • 

C.F. 84003840273 • cod. mec. VEIC82200L • http://www.icroncalli.edu.it 
e-mail: veic82200l@istruzione.it • pec: veic82200l@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

Prot. n°: vedi segnatura 
 

      A tutti i docenti 
 

I.C. “Roncalli” 
 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “Supporto Operativo” e “Referente per la 
valutazione” da impiegare nel progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -
19 (Apprendimento e socialità). 
 
CNP: 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-142 “LABORATORI SPORTIVI” 
SOTTOAZIONE 10.1.1A  Interventi per il successo scolastico degli studenti  
CUP: G59J21005210006 
 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “LABORATORIO DI NUOVE ESPERIENZE” 
SOTTOAZIONE 10.2.2A Competenze di base 
CUP: G59J21005220006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
VISTO la nota  Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione  dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTO  il Progetto presentato da questo istituto approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 65 del 

18/05/2021 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 136 del 20/05/2021; 
 

VISTA  la candidatura n. 1055372 presentata dall’Istituto scolastico “I.C. A. RONCALLI ” in data 
20.05.2021; 

http://www.icroncalli.edu.it/
mailto:veic82200l@istruzione.it
Protocollo 0010073/2021 del 02/09/2021



 

 

 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/19231 del 02.07.2021, con cui è stata disposta l’autorizzazione del 
progetto di cui sopra per un finanziamento complessivo di €  58.702,00 (suddiviso in azione 
10.1.1A “Laboratori sportivi”: € 5.082,00 e azione 10.2.2A “Laboratorio di nuove esperienze”: € 
53.620,00), dove sono stati inseriti i seguenti moduli: 

  
Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-142 “LABORATORI SPORTIVI” 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo PROGETTO Totale autorizzato progetto 

10.1.1A  
 

10.1.1A-FSEPON-VE-2021-142 
“LABORATORI SPORTIVI” 

 

 
 “RIMBALZANDO QUA E LA'” 

 

 
€ 5.082,00  

 

 
Azione 10.1.2 Sottoazione 10.1.2A FSEPON-VE-2021-170 “LABORATORIO DI NUOVE ESPERIENZE” 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo PROGETTO Totale autorizzato progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “SUPER HEROES” € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “MUSICA, MAESTRO!” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “GIGA...ROBOT” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “COFANETTO TEATRALE 1” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “COFANETTO TEATRALE 2” € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “COFANETTO TEATRALE 3” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “COFANETTO TEATRALE 4” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “RE-MATH” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “ROB & COD” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-170 “ENGLISH PLUS” € 5.082,00 

 
 

VISTA la necessità di individuare un docente esperto in qualità di “Referente per la valutazione” e uno 
in qualità di “Supporto operativo” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle seguenti figure professionali:  

a) n° 1 docente Referente per la Valutazione    n° ore previste 8 per ciascun modulo 
b) n° 1 docente Esperto per la figura di Supporto operativo  n° ore previste 8 per ciascun modulo 

 
Per i gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 23,22 euro/ora omnicomprensivi lordo stato. 
 
Art. 2 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 
debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 10,00 



 

 

 

del giorno 10/09/2021 all’indirizzo email veic82200l@istruzione.it o veic82200l@pec.istruzione.it o brevi manu 
presso la segreteria dell’istituto.  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione allegata. 
 
Art. 3 Cause di esclusione 
Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 
Art. 4 Partecipazione 
Ogni facente istanza può concorrere per una o più figure professionali, presentando un’istanza di partecipazione 
e indicando l’ordine di preferenza delle figure professionali a cui si richiede di partecipare. La griglia di 
valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere 
firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità.   
Visto il criterio di divieto di accumulo di incarichi nella P.A. e il principio di rotazione degli stessi, più volte 
richiamato nelle linee guida dal M.I. potrà comunque essere assegnato un solo incarico per figura professionale, 
al primo classificato nella rispettiva graduatoria, scorrendo la stessa in caso di rinuncia. 
Nel caso in cui lo stesso candidato dovesse risultare primo classificato in entrambe le graduatorie si procederà 
secondo la preferenza espressa nella istanza di partecipazione. In caso di assenza di candidature per una delle 
figure professionali richieste sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure rinunciare alla figura 
professionale. 
 
Art.5 Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 
eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
 
Art.6 Casi particolari 
a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non 

necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione 

dell’incarico.  

b) In caso di assenza di entrambe le figure, si potrà procedere con avviso pubblico rivolto agli esterni per la 

figura di supporto operativo. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Santina Barraco.  
 
Art. 8 Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 196/2003 integrato con le modifiche introdotte dal D.lgs. 101/2018, recante 
“Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del GDPR - Regolamento UE n. 
679/2016 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/04/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)” nonché del D.lgs n. 33/2013, recante disposizioni 
sulla trasparenza amministrativa, si informa che i dati forniti dai partecipanti e quelli acquisiti 
dall’amministrazione, in occasione della partecipazione al presente procedimento ed al successivo rapporto 

mailto:veic82200l@istruzione.it
mailto:veic82200l@pec.istruzione.it


 

 

 

contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’amministrazione, così come espressamente disposto dalle suindicate norme di riferimento, e per la finalità 
di svolgimento della gara e del successivo contratto. Essi sono trattati anche con strumenti informatici; - i diritti 
dei soggetti interessati sono quelli di cui all’art. 15 del GDPR – Regolamento UE n. 679/2016. 
 
Art. 9 Pubblicità 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet di questa istituzione scolastica www.icroncalli.edu.it. 
 
          

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Santina Barraco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                 

 
 
  

http://www.icroncalli.edu.it/

		2021-09-02T14:21:21+0200
	BARRACO SANTINA




